ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:             /UBND-THNC Đồng Nai, ngày           tháng      năm 2020

V/v triển khai Quyết định số

06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020

của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức

và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế.

                        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;

- Các trường đại học, cao đẳng thuộc tỉnh;

- Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày

21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo

quốc tế tại Việt Nam; Sau khi xem xét ý kiến đề xuất của Sở Ngoại vụ tại Văn

bản số 340/SNgV-LS-NVNONN ngày 11/3/2020, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố và các đơn

vị liên quan nghiên cứu, triển khai thực hiện Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg

ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Giao Sở Ngoại vụ là cơ quan đầu mối xem xét, thẩm định hồ sơ và tham

mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định cho phép tổ chức hội nghị, hội

thảo quốc tế trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

3. Trường hợp các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố

và các đơn vị đăng cai tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế phải đảm bảo thực

hiện theo quy định tại Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của

Thủ tướng Chính phủ.

4. Định kỳ, trước ngày 15 tháng 12 hàng năm, các cơ quan, đơn vị báo cáo

tình hình tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế (theo Mẫu 03 kèm theo Quyết định

số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ) về Sở Ngoại

vụ để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Ngoại giao theo

quy định.

2

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo UBND tỉnh (thông qua Sở Ngoại vụ)

để chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Ngoại giao;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THNC.
Đ.T.H.A

CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

		2020-03-23T14:58:56+0700
	Cao Tiến Dũng
	Tỉnh Đồng Nai

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-23T16:41:04+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-23T16:41:04+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-23T16:41:05+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-03-23T16:41:05+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!